

# **Zasady rekrutacji dla absolwentów szkoły podstawowej 2024/2025**

## **I Liceum Ogólnokształcące im. Seweryna Goszczyńskiego w Nowym Targu**

### **Podstawa prawna:**

1. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r. poz. 900 ze zm.).
2. Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz. U. z 2022 poz. 2431).
3. Zarządzenie Nr 4/24 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, a także terminów składania dokumentów do publicznych szkół podstawowych dla dorosłych, klas I publicznych szkół ponadpodstawowych, klas wstępnych, o których mowa w art. 25 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe oraz na semestr pierwszy klas I publicznych szkół branżowych II stopnia i publicznych szkół policealnych, na terenie województwa małopolskiego na rok szkolny 2024/2025. Zarządzenie nr 56/23 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 19 października 2023r. w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych. Załącznik Nr 1 - Wykaz konkursów przedmiotowych organizowanych lub współorganizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz określenie miejsc uznanych za wysokie w tych konkursach.  
Załącznik nr 2- Wykaz konkursów tematycznych organizowanych lub współorganizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty oraz określenie miejsc uznanych za wysokie w tych konkursach.  
Załącznik Nr 3 - Wykaz zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Małopolskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły oraz określenie miejsc uznanych za wysokie w tych zawodach.
4. Komunikat w sprawie zawodów sportowych organizowanych w latach 2017/2018 – 2020/2021 , które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz uwzględniane w postępowaniu rekrutacyjnym do szkoły ponadpodstawowej na rok szkolny 2024/2025.  
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 11/21 Małopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 23 lutego 2021r. - Wykaz dyscyplin sportowych, objętych współzawodnictwem sportowym dzieci i

młodzieży szkolnej, w których organizowane są zawody sportowe przez polskie związki sportowe, wojewódzkie interdyscyplinarne stowarzyszenia kultury fizycznej, światowe i europejskie federacje sportowe oraz określenie miejsc uznanych za wysokie w zawodach sportowych.

5. Statut Szkoły.

### Miejsce, termin i rodzaj składanych dokumentów

1. O przyjęcie do klasy pierwszej I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Goszczyńskiego mogą ubiegać się absolwenci szkoły podstawowej.

Kandydaci kończący szkołę podstawową rejestrują się samodzielnie na stronie <https://malopolska.edu.com.pl/Kandydat>, a następnie składają wydrukowane podanie wyłącznie w szkole pierwszego wyboru (obowiązuje ujednolicony druk). W obrębie jednej szkoły mają możliwość wyboru dowolnej liczby oddziałów zgodnie z listą preferencji.

2. Termin postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego oraz procedura odwoławcza.

Termin w postępowaniu rekrutacyjnym		Termin w postępowaniu uzupełniającym
od 13 maja do 4 lipca 2024 r.	Złożenie wniosku ( <i>podpisanego przez co najmniej jednego rodzica/prawnego opiekuna</i> ) o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym.	od 17 lipca do 24 lipca 2024 r
od 21 czerwca do 4 lipca 2024 r.	Uzupełnienie wniosku o przyjęcie do klasy I szkoły ponadpodstawowej o świadectwo ukończenia szkoły podstawowej i zaświadczenie o wyniku egzaminu ósmoklasisty oraz możliwość złożenia nowego wniosku, w tym zmiana przez kandydata wniosku o przyjęcie, z uwagi na zmianę szkół do których kandyduje.	-----

<b>11 lipca 2024 r. do godz. 12.00</b>	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych.	<b>30 lipca 2024 r. do godz. 12.00</b>
<b>od 11 lipca do 15 lipca 2024 r. do godz. 15.00</b>	Potwierdzenie woli przyjęcia do klasy I szkoły ponadpodstawowej, do której kandydat został zakwalifikowany w postaci przedłożenia: <ul style="list-style-type: none"> <li>□ oryginału świadectwa ukończenia szkoły podstawowej</li> <li>□ oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty</li> </ul> <i>o ile nie zostały one złożone w uzupełnieniu wniosku o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej.</i>	<b>od 30 lipca do 1 sierpnia 2024 r. do godz. 15.00</b>
<b>16 lipca 2024 r. do godz.12.00</b>	Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.	<b>2 sierpnia 2024 r. do godz.12.00</b>

<b>Procedura odwoławcza</b>		
Wystąpienie do komisji rekrutacyjnej o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia	do 19 lipca 2024 r.	do 7 sierpnia 2024 r.
Sporządzenie przez komisję rekrutacyjną uzasadnienia odmowy przyjęcia.	do 3 dni od dnia wystąpienia o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia.	
Wniesienie do dyrektora szkoły odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej.	do 3 dni od dnia otrzymania uzasadnienia odmowy przyjęcia.	
Rozpatrzenie przez dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej.	do 3 dni od dnia złożenia odwołania do dyrektora szkoły.	

3. Kandydaci na wniosku wpisują informację dotyczącą wyboru drugiego języka obcego (dwa języki w kolejności preferencji).

*Przy dużej liczbie chętnych do danej grupy drugiego języka obcego decyduje większa liczba punktów uzyskanych w procesie rekrutacji. Osoby kontynuujące naukę danego drugiego języka obcego mają pierwszeństwo przy przyjęciu do grupy.*

4. Kandydaci dostarczający oryginały dokumentów, zobowiązani są także o dołączenie **2 zdjęć do legitymacji szkolnej.**